
ZARZĄDZENIE NR 3118/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 30 grudnia 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXXI/628/25 w sprawie nadania Statutu 
Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153, poz.1436), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXXI/628/25 w sprawie nadania 
Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr XXXI/628/25 w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu 
Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, poz. 620, poz. 637, poz. 1211) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXI/628/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 
2025 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela 
Narutowicza w Krakowie, w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych 
przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. Szpital może 
udzielać świadczeń zdrowotnych za całkowitą odpłatnością osobom nieposiadającym lub 
nierealizującym prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych wyłącznie na ich wniosek.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



Uzasadnienie
Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie wystąpił do podmiotu 
tworzącego (pismo z dnia 28 listopada 2025 r., znak: DO-0710-2-39/25) z wnioskiem w 
sprawie dokonania zmian w Statucie nadanym uchwałą nr XXXI/628/25 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 12 czerwca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, poz. 3836). Zmiana dotyczy 
prowadzenia odpłatnej działalności leczniczej (udzielania świadczeń komercyjnych) i polega 
na nadaniu brzmienia § 4 ust. 7 Statutu,  zgodnego z art. 44 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności  leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, poz. 620, poz. 637, poz. 1211), w celu 
wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych. 

W uzasadnieniu wniosku Szpital wykazał, że kwestia możliwości prowadzenia działalności 
komercyjnej przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, została jednoznacznie 
uregulowana w ustawie o działalności leczniczej. Podstawę prawną w tym zakresie stanowi  art. 
55 ust. 1 pkt 1 ustawy, dotyczący źródeł finansowania. Z niniejszego przepisu wprost wynika, 
że samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej może uzyskiwać środki finansowe z 
odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. Jak z 
powyższego wynika, ustawodawca dopuścił możliwość prowadzenia przez samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej działalności komercyjnej obok świadczeń finansowanych 
ze środków publicznych (np. w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia). 

Szpital zapewnia podmiot tworzący, że realizacja działalności komercyjnej będzie odbywała 
się zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, tj.:

1) działalność komercyjna nie będzie ograniczać dostępności ani obniżać jakości 
udzielanych świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych. Szpital będzie 
respektował pierwszeństwo pacjentów uprawnionych do świadczeń realizowanych w 
ramach ubezpieczenia zdrowotnego;

2) przy ustalaniu opłat za świadczenia komercyjne, Dyrektor Szpitala uwzględni 
rzeczywiste koszty udzielanego świadczenia zdrowotnego. Wysokość opłat zostanie 
określona w Regulaminie Organizacyjnym Szpitala i podana do publicznej wiadomości; 

3) Szpital będzie odbierał od pacjentów korzystających ze świadczeń komercyjnych, 
oświadczenia o wyrażeniu świadomej zgody na skorzystanie ze świadczenia 
odpłatnego, po wcześniejszym poinformowaniu pacjenta o możliwości uzyskania tego 
samego świadczenia w ramach posiadanego ubezpieczenia zdrowotnego (jeśli dane 
świadczenie jest finansowane przez NFZ).

W ocenie Szpitala, wprowadzona zmiana w Statucie:
1) będzie stanowiła podstawę do dokonania zmian w strukturze organizacyjnej ujętej w 

Regulaminie Organizacyjnym Szpitala;
2) wyeliminuje problemy interpretacyjne w dotychczasowych zapisach w zakresie  

prowadzenia przez Szpital odpłatnej działalności leczniczej;
3) umożliwi pozyskanie przez Szpital środków finansowych z tytułu świadczeń 

medycznych udzielanych komercyjnie.

W związku z tym, że przepisy obowiązującego prawa pozwalają samodzielnym publicznym 
zakładom opieki zdrowotnej na uzupełnianie swojej działalności o świadczenia komercyjne, a 
środki uzyskiwane z tego tytułu mogą stanowić dla Szpitala ważne źródło finansowania 
i rozwoju, wniosek Szpitala w sprawie zmiany w Statucie należy uznać za uzasadniony.



Mając powyższe na uwadze wprowadza się zmianę brzmienia w § 4 ust. 7 Statutu,  z zapisu: 
„Szpital może prowadzić odpłatną działalność leczniczą: 1) w zakresie w jakim świadczenia 
zdrowotne przez Szpital nie mieszczą się w zakresie świadczeń finansowanych ze środków 
publicznych oraz 2) wyłącznie na wniosek osoby ubezpieczonej świadomie nierealizującej 
prawa do świadczeń  finansowanych ze środków publicznych.”, na zapis w brzmieniu: „Szpital 
udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 
innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów 
nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. Szpital może udzielać 
świadczeń zdrowotnych za całkowitą odpłatnością osobom nieposiadającym lub 
nierealizującym prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych wyłącznie na ich wniosek.”

Odnośnie do środków finansowych:
1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta;
2) niniejsza regulacja  nie ma wpływu na wydatki Miasta;
3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania (także w latach następnych);
4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie;

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem


		2025-12-30T15:52:39+0000
	Aleksander Jan Miszalski




